
 
D.R. n.  498 

IL  R E T T O R E  
 
VISTA la Legge n. 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 
VISTO il Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina delle figure del Visiting Professor, Visiting 
Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R.  n.536 del 30/09/2015 ed in particolare l’art. 5; 
VISTO  il Decreto Rettorale n.285 del 30/05/2018 con cui è stato emanato il Bando per il reclutamento di n.10 
Visiting Professors per l’a.a.2018/2019; 
VISTO  il Decreto Rettorale n.349 del 18/06/2018 con cui è stato prorogato il termine per la presentazione delle 
candidature per il reclutamento dei Visiting Professors; 
PRESO ATTO che, in risposta al predetto bando, sono pervenute n. 23 domande di partecipazione; 
VISTO il verbale del Senato Accademico del 02/08/2018 con cui il Rettore ha proceduto alla nomina della 
commissione giudicatrice per l’espletamento della selezione suddetta; 
ATTESO che la commissione si è riunita il 02/08/2018 per la valutazione dei titoli, terminando in pari data i 
lavori; 
VISTI pertanto gli atti trasmessi dalla commissione suddetta; 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 
      D E C R E T A 
 
Art. 1: Sono approvati gli atti relativi alla procedura di reclutamento di n.10 Visiting Professors, per 

l’a.a.2018/2019, di cui in premessa;  
Art. 2:   La graduatoria risulta essere la seguente: 
 
Docente     Ruolo  Dipartimento 
1) Prof. Martin BOESCH   PO  DICAR  vincitore 
2) Prof. Ivan ARGATOV   PO  DMMM  vincitore 
3) Prof. Claudio TALARICO   PO  DEI  vincitore 
4) Prof. Mikail EGOROV   PO  DICATECh vincitore 
5) Prof. Kundu TRIBIKRAM   PO  DICAR  vincitore 
6) Prof. Thiago de Carvalho DOCA  PA  DMMM  vincitore 
7) Prof. M.A. de la Iglesia SANTAMARIA PA  DICAR  vincitore 
8) Prof. Joseph GABBARD   PA  DMMM  vincitore  
9) Prof. Andre SZNAJDER   PA  DIF  vincitore 
10) Prof. Emanuele NABONI   PA  DICATECh vincitore 
11) Prof. Viorica DAVID    AS  DICATECh idoneo 
12) Prof. Jacques LUCAN    Emeritus DICAR  idoneo 
13) Prof. Aurelien GROLET   PA  DMMM  idoneo 
14) Prof. Srdja HRISAFOVIC   PO  DICAR  idoneo 
15) Prof. Michele GALLINARO   PO  DIF  idoneo  
16) Prof. Saroglou CHARALAMPOS  AS  DICATECh idoneo 
17) Prof. Salvador IVORRA   PO  DICATECh idoneo 
18) Prof. Yolanda HERNANDEZ NAVARRO AS  DICATECh idoneo  
19) Prof. Paula KAPSTEIN   AS  DICAR  idoneo 
20) Prof. Sasa CUKOVIC    AS  DMMM  idoneo 
21) Prof. Andrei TSAREV   AS  DEI  idoneo 
22) Prof. Ozbek Orhan VOLKAN   AS  DMMM  idoneo 
23) Prof. Zhiwu LI    PO  DEI  escluso 

 
Art. 3: il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio on line del Politecnico di Bari. 
Bari, 06/09/2018 
 
 
          F.to Il Rettore 
           Prof. Eugenio Di Sciascio 

 
 
RdP:  RdS  DG 

Rosilda Sammarco Antonella Palermo Crescenzo Antonio Marino  

http://www.poliba.it/it

